各　 区　 長　 　 様

三木市市民生活部環境課

　 課長

　 師走の候、 貴職におかれましては、 ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。

　 平素は、 地域の環境美化運動の推進につきまして、 格別のご理解と

ご協力をいただき、 厚く お礼申し上げます。

　 さて本年も、 新年をごみのない美しいまちで迎えていただけるよう 、

年末の「 特別収集」 及び「 特別受入れ」 を実施することと しており ま

す。

　 つきましては、 公私何かとご多用のこと とは存じますが、 同封の文

書を自治会内に回覧していただき、 自治会の皆様に周知いただきます

よう 、 よろし く お願いいたします。

　 なお、 年末年始は、 ごみの量が非常に多いため、 収集時間帯が通常

と異なる場合があり ますので、 ご留意願います。

１ 　 特別収集　 　 　 別添文書のとおり

２ 　 特別受入れ（ 家庭ごみの清掃センターへの直接持込み）

　 　 　 １ ２ 月１ ４ 日、 １ ２ 月２ １ 日、 １ ２ 月２ ８ 日の各日曜日

　 　 ア　 午前： ８ 時３ ０ 分～１ １ 時３ ０ 分

　 　 イ　 午後： １ 時～３ 時３ ０ 分

　 ※　 年内の清掃センターへの通常持込みは、 １ ２ 月２ ６ 日（ 金） ま

　 　 でです。 １ ２ 月２ ７ 日（ 土） から１ 月４ 日（ 日） の期間（ １ ２ 月

　 　 ２ ８ 日（ 日） を除く ） は、 清掃センターへ持ち込めません。

　 ( 1)

　 ( 2) 受付時間

受 入 日

記

令和７ 年１ ２ 月１ 日

三 環 第 ２ ５ ７ 号

「 年末年始のごみ収集日等のお知らせ」 の回覧について（ 依頼）

實 井 環 樹

【 お問い合わせ先】

市民生活部環境課（ 担当： 業務係）

TEL： 83-2608 FAX： 83-2695

回 覧

※資源プラスチッ クの特別収集はありません。
１ ２ 月２ ６ 日（ 金） までの通常収集日に出すか、 特別受入日（ １ ２ 月１ ４ 日、 ２ １
日、 ２ ８ 日の各日曜日） に、 直接搬入をお願いします。

空きびん 収集日が「 毎月第１ 回目の土曜」 の地区が該当

あらごみ
収集日が「 毎月第１ 回目の金曜」 の地区が該当

[三木南地区] 広野全域・ 東自由が丘１ 丁目（ ７ ０ １ －１ １ ）

埋立ごみ

収集日が「 毎月第１ 回目の金曜」 の地区が該当

[三木地区]
君が峰・ 芝町・ 平山・ 東紫美ケ丘・ 山手台・ えび
す・ 宿原松が丘

[吉川地区]

稲田・ 金会・ 福吉・ 毘沙門・ 市野瀬・ 東田・ 楠
原・ 豊岡・ 南豊岡・ 緑台・ 米田・ 南水上・ 北水
上・ 奥谷・ 田谷・ 法光寺・ 湯谷・ 西奥・ みなぎ台
中（ ２ 丁目） ・ みなぎ台第５ （ ２ 丁目）

●１ ２ 月３ ０ 日（ 火） の特別収集

可燃ごみ 収集日が「 火曜・ 金曜」 の地区が該当

あらごみ
収集日が「 毎月第１ 回目の木曜」 の地区が該当

[緑が丘地区] 緑が丘東１ 丁目・ ２ 丁目・ ３ 丁目・ ４ 丁目

埋立ごみ

収集日が「 毎月第１ 回目の木曜」 の地区が該当

[三木地区]
大塚・ 大塚県住・ 大手・ 東條町・ 中町・ 丸一・ 下
町・ 前田・ 栄町

[吉川地区]

吉安上・ 吉安下・ 大沢・ 新田・ 上荒川・ 畑枝・ 福
井・ 冨岡・ 前田・ 上中・ 古川・ 大畑・ 実楽・ 鍛治
屋・ 貸潮・ 渡瀬・ 出晴・ 山上・ 長谷・ 上松・ みな
ぎ台北・ みなぎ台東・ みなぎ台南・ 古市・ 有安・
ひばり が丘

令和７ 年度

●１ ２ 月２ ８ 日（ 日） の特別収集

年末特別収集はあり ません。
※特別受入のみ

●１ ２ 月２ ９ 日（ 月） の特別収集

可燃ごみ 収集日が「 月曜・ 木曜」 の地区が該当